

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 452°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 27 de dezembro de 2023

ATOS DA SECULT

LEI PAULO GUSRAVO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB RESULTADO DE HABILITAÇÃO DO EDITAL 01/2023 – AUDIOVISUAL

N°	NOME DO PROPONENTE	PROPOSTA	AMPLA CONCORRÊNCIA/COTAS	SITUAÇÃO
01	ADRIANA ALVES DE ARAÚJO	AUDIOVISUAL	AMPLA CONCORRÊNCIA	SELECIONADO
02	ÉLISSE DAIANE FERREIRA DA SILVA	AUDIOVISUAL	AMPLA CONCORRÊNCIA	SELECIONADA
03	IGOR ALVES DA SILVA	AUDIOVISUAL	AMPLA CONCORRÊNCIA	SELECIONADO
04	JOÃO AMARO DA SILVA	AUDIOVISUAL	COTAS	SELECIONADO
05	JOÃO PAULO DE MENDONÇA	AUDIOVISUAL	COTAS	SELECIONADO
06	KESSIA OLIMPIO DE ARAÚJO	AUDIOVISUAL	COTAS	SELECIONADA
07	RICARDO CELESTINO DE MENDONÇA	AUDIOVISUAL	AMPLA CONCORRÊNCIA	SELECIONADO
08	UIRQUES JOSÉ DOS SANTOS LIMA	AUDIOVISUAL	COTAS	SELECIONADO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

Riveles da Silva Filosa

PRESIDENTE DA COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB

LEI PAULO GUSRAVO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB RESULTADO DE NOTAS E SELEÇÃO DO EDITAL DO EDITAL 02/2023

APOIO À SALAS DE CINEMAS – CINEMA ITINERANTE

Nº	NOME DO PROPONENTE/GRUPO CULTURAL	PROPOSTA	NOTA	SITUAÇÃO
01	ALISSON DE OLIVEIRA SOUZA	CINEMA ITINERANTE	85,0	SELECIONADO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

HERCULES DA SILVA FEITOSA

Péreules da Silva Filosa

PRESIDENTE DA COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB

LEI PAULO GUSTAVO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS -PB RESULTADO DE NOTAS E SELEÇÃO DO EDITAL 03/2023 OFICINAS DO AUDIOVISUAL

Nº	NOME DO PROPONENTE/GRUPO	PROPOSTA	AMPLA	SITUAÇÃO
	CULTURAL		CONCORRÊNCIA/COTAS	
01	JOÃO PAULO RODRIGUES FERREIRA	OFICINAS FIGURINO E CENOGRAFIA	84,0	SUPLENTE
02	ARTHUR MARINHO FERREIRA	OFICINAS DE AUDIOVISUAL	83,5	SUPLENTE
03	VINICIUS DOS SANTOS LIMA	WORSHOP DO AUDIO VISUAL	85,0	SELECIONADO

Edição 452º SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE DEZEMBRO DE 2023 QUARTA-FEIRA

04 CLEITON DA SILVA PEREIRA OFICINA DE AUDIOVISUAL 84,0 SELECIONADO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

féreules da Silva Filosa

HERCULES DA SILVA FEITOSA PRESIDENTE DA COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB

LEI PAULO GUSTAVO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS -PB RESULTADO DE NOTAS E SELECIONADOS DO EDITAL 04/2023 TODAS AS ÁREAS CULTURAIS

Nº	NOME DO PROPONENTE/GRUPO CULTURAL	PROPOSTA	NOTA	SITUAÇÃO
01	ADRIANA DA CONCEIÇÃO SILVA	ARTESÃ	81,5	SUPLENTE
02	ALBA DA SILVA DUARTE	CULTURA DE TERREIROS	82,5	SUPLENTE
03	DELANE GABRIELA DA SILVA	ECONOMIA CRIATIVA	85,0	SELECIONADA
04	DEUSALINA BATISTA DA SILVA	HABILIDADES MANUAIS	81,0	SUPLENTE
05	EDVANDO MIGUEL DA SILVA	HABILIDADES MANUAIS	80,0	SUPLENTE
06	EWERTON MELO DE OLIVEIRA	CANTOR	84,5	SELECIONADO
07	GENILDA DOS SANTOS PIMENTEL	HABILIDADES MANUAIS	85,0	SELECIONADA
08	IVONETE BARBOSA DO NASCIMENTO	HABILIDADES MANUAIS	85,0	SELECIONADA
09	JAKELINE SALES DA SILVA	ARTESÃ	85,5	SELECIONADA
10	JOSÉ CARLOS ALVES FERREIRA JUNIOR	CANTOR	85,5	SELECIONADO
11	JOSÉ VALTER FARIAS RODRIGUES	ABOIADOR	84,0	SELECIONADO
12	KALINE MARIA DIAS DA SILVA	HABILIDADES MANUAIS	84,5	SELECIONADA
13	LUANA NASCIMENTO DA SILVA	HABILIDADES MANUAIS	84,0	SUPLENTE
14	LUIZA VICENTE RAMOS	HABILDADES MANUAIS	84,0	SELECIONADA
15	MARIA DA GLÓRIA XAVIER DA SILVA	ECONOMIA CRIATIVA	84,5	SELECIONADA
16	MARIA DA SOLEDADE DOS SANTOS	ARTESÃ	82,0	SUPLENTE
17	MARIA DALVA MENDONÇA DA SILVA	LITERATURA DE CORDEL	85,5	SELECIONADA
18	MARIA DAS NEVES DE ARAÚJO CHAVES	ABOIADORA	84,0	SELECIONADA
19	MARIA EDILANE DA SILVA	ECONOMIA CRIATIVA	84,5	SELECIONADA
20	MARIA FERREIRA DOS SANTOS	ECONOMIA CRIATIVA	82,0	SUPLENTE
21	MARIA JOSÉ RODRIGUES CAVALCANTI	HABILIDADES MANUAIS	81,5	SUPLENTE
22	MARIA LÍVIA MELO DE FREITAS	ECONOMIA CRIATIVA	84,5	SELECIONADA
23	NILMARA BIANCA SÁ DE SOUZA	ARTESÃ	84,0	SELECIONADA
24	RICARDO CELESTINO DE MENDONÇA	CANTOR	81,0	SUPLENTE
25	SAFIRA ANDRESSA DE LIMA SANTANA	LITERATURA DE CORDEL	84,5	SELECIONADA
26	SAMIRA DE SOUZA CÂMARA	FOTOGRAFA	82,5	SUPLENTE
27	SANDOVAL JOSÉ DOS SANTOS	CANTOR	81,0	SUPLENTE
28	SEVERINO DE FARIAS RODRIGUES	ABOIADOR	84,0	SELECIONADO
29	SEVERINO DO RAMO DA SILVA	HABILIDADES MANUAIS	84,0	SUPLENTE
30	SEVERINO MARTES DA SILVA CAVALCANTE	ARTES VISUAIS	82,0	SUPLENTE
31	VALDINEIA APARECIDA DA SILVA SALES	HABILIDADES MANUAIS	84,0	SELECIONADO
32	YOLLANDA DE MENDONÇA ARAÚJO	ARTES VISUAIS	82,5	SUPLENTE
33	ZAURINETE DA ARAÚJO SILVA	ARTESÃ	84,5	SELECIONADO

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

HERCULES DA SILVA FEITOSA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS-PB

finales da Silva Fitosa

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00040/2023

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00040/2023 — ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGIS REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO, em

Edição 452º SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE DEZEMBRO DE 2023 QUARTA-FEIRA

favor da empresa: AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS SÃO JOSE DOS RAMOS – CNPJ: 33.441.929/0001-05. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R\$ 1.011.500,00 (hum milhão, onze mil e quinhentos reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 26 de dezembro de 2023.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00041/2023 ELETRÔNICO - RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL HOSPITALAR (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Data da sessão 12/01/2023. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br_e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos - PB 26 de Dezembro de 2023

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00042/2023 ELETRÔNICO - RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA) PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO. Data da sessão 12/01/2024. Horário de abertura das propostas: 11:00hs. (Horário de Brasília). Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br_e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos - PB 26 de Dezembro de 2023

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA PREGOEIRO OFICIAL